06.05.2022 О внесении изменения в Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников организа…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=102383715&rdk=0&&empire= 1/2

Приказ Федеральной службы государственной статистики от 30.09.2015 г. № 452 (Бюллетень
нормативных актов федеральных органов исполнительной власти от 2015 г., № 48; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) от 21.10.2015 г.)

Исходная редакция

                              ПРИКАЗ

           ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

                   от 30 сентября 2015 г. N 452

      О внесении изменения в Порядок уведомления работодателя
   о фактах обращения в целях склонения работников организаций,
  созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной
  службой государственной статистики, к совершению коррупционных
     правонарушений, утвержденный приказом Федеральной службы
       государственной статистики от 6 апреля 2015 г. N 162

        Зарегистрирован Минюстом России 19 октября 2015 г.
                      Регистрационный N 39360

     В   связи   с   передачей   в   ведение   Федеральной   службы
государственной  статистики   федерального   казенного   учреждения
приказываю:
     Внести изменение в Порядок уведомления работодателя  о  фактах
обращения в целях склонения работников организаций,  созданных  для
выполнения   задач,   поставленных   перед   Федеральной    службой
государственной    статистики,    к    совершению     коррупционных
правонарушений,   утвержденный    приказом    Федеральной    службы
государственной    статистики    от    6 апреля    2015 г.    N 162
(зарегистрирован   Министерством   юстиции   Российской   Федерации
21 апреля 2015 г., регистрационный N 36972), согласно приложению  к
настоящему приказу.

     Руководитель                                       А.Е.Суринов

                         ________________

                                                         Приложение

 Изменение в Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в
 целях склонения работников организаций, созданных для выполнения
   задач, поставленных перед Федеральной службой государственной
статистики, к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный
      приказом Федеральной службы государственной статистики
                     от 6 апреля 2015 г. N 162

     Пункт 2 изложить в следующей редакции:
     "2. Обязанность  уведомлять  работодателя  обо  всех   случаях
обращения каких-либо лиц в целях склонения работников  организаций,
созданных для  выполнения  задач,  поставленных  перед  Федеральной
службой государственной статистики (далее - Росстат), включенных  в
перечень должностей,  утвержденный  приказом  Росстата  от  13 июля
2015 г. N 312 "Об утверждении перечня  должностей  в  организациях,
созданных для  выполнения  задач,  поставленных  перед  Федеральной
службой  государственной  статистики,  при  назначении  на  которые
граждане  обязаны  представлять  сведения  о  своих   доходах,   об
имуществе и обязательствах имущественного характера  и  сведения  о

06.05.2022 О внесении изменения в Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников организа…

pravo.gov.ru/proxy/ips/?docview&page=1&print=1&nd=102383715&rdk=0&&empire= 2/2

доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при  замещении
которых работники обязаны представлять сведения  о  своих  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе  и  обязательствах
имущественного    характера    своих    супруги     (супруга)     и
несовершеннолетних детей"  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской Федерации 5 августа  2015 г.,  регистрационный  N 38368)
(далее,  соответственно, -  работник,  организация),  к  совершению
коррупционных правонарушений,  за  исключением  случаев,  когда  по
данным фактам проведена или  проводится  проверка,  возлагается  на
работника.".

                           _____________